DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  35Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA nº 278/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113359.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Edna Maria Silva de Sousa,
matricula n° 5892518/1, Biomédico, lotada (o) na (o), Gerência de He-
matologia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 06 a 20 de dezembro de 2023, Laudo Nº 113359.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055446
PORTARIA nº 274/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113389.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sandra Maria de Souza Fer-
reira, matricula n° 54183776/3, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 a 29 de novembro de
2023, Laudo Nº 113389.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055427
PORTARIA nº 277/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113347.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Mariana Costa da Cunha,
matricula n° 57173526/2, Biomédico, lotada (o) na (o), Gerência de Imu-
nogenética, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 09 de janeiro a 07 de fevereiro de 2024, Laudo Nº
113347.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055440
PORTARIA nº 276/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113317.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marcia Helena Reis Souza,
matricula n° 54188228/1, Técnico de Hemoterapia, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de janeiro a 31 de março
de 2024, Laudo Nº 113317.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055436
PORTARIA nº 279/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 168.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cleidsonmar Corrêa Costa,
matricula n° 5883750/2, Motorista, lotada (o) na (o), Coordenação do He-
mocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de fevereiro a 22 de abril
de 2024, Laudo Nº 168.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055457
PORTARIA nº 282/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113382.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Arão Gabbay, matricula n°
2019302/1, Auxiliar de Hemoterapia, lotada (o) na (o), Gerência de Dis-

tribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 31 de março de
2024, Laudo Nº 113382.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055472
PORTARIA nº 280/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113314.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Odileide Gordo da Silva,
matricula n° 57190740/2, Assistente Social, lotada (o) na (o), Gerência de
Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 de março a 29 de junho de 2024,
Laudo Nº 113314.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055465
PORTARIA nº 281/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113387.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roseli das Graças da Fonseca
Garcia, matricula n° 5569737/3, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na
(o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 a 25 de dezembro
de 2023, Laudo Nº 113387.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055470
PORTARIA nº 284/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113526.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Joseli Cristina da Silva, ma-
tricula n° 5874203/2, Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Gerência
de Controle de Qualidade, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 a 17 de novembro de 2023,
Laudo Nº 113526.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055494
PORTARIA nº 285/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 21 de março
de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 113505.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Adriana Souza do Nascimento
de Oliveira, matricula n° 5957298/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o)
na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, no dia 22 de dezembro de 2023, Laudo
Nº 113505.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 21 de março de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1055499
.
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 – DECORRENTE DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 001/2023- CIMVALES-MG- PRE-
GÃO ELETRÔNICO N. 001/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2024/227797.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: CONSTRUTORA SINARCO LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.367.118/0001-40 com sede na Rua
Capitão Sancho, nº. 209, bairro Centro – João Pinheiro/MG, neste ato re-